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de annonce. Jeg håber hermed at have undgået at 
mit haveskur bliver brændt ned. 
Låsby Boldklub 
Fire indlæg om fodbold. Det er flot. Men. Intet 
om håndbold, badminton eller gymnastik. Heller 
ikke noget fra Hovedbestyrelsen. Det er for rin-
ge, synes jeg. Låsby Boldklub er (har været?) 
den største klub i Låsby. Låsby Boldklub får 2/3 
af overskuddet fra Låsbybladet. Kunne man så 
ikke gøre lidt mere? 
Og jo, jeg har rykket Hovedbestyrelsen i ærmer-
ne, men intet sker.  
Er Låsby Boldklub en synkende skude, hvor kun 
Fodboldafdelingen slås for at undgå at drukne? 
Har nogen en plan? Svarene kan du forhåbentlig 
læse i næste nummer af Låsbybladet. 
 
 
God fornøjelse med bladet.  
Thorkild S. Kristoffersen 
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Fra redaktionen 
 
Parkering 
Frihed er en herlig ting. Frihed til at sætte sin bil 
lige hvor det passer én bedst. Jeg har forsøgt at 
illustrere trafikkens gang og stilstand ved hjælp 
af nogle få billeder. Kig på dem. Overvej om bi-
lister - du og jeg - kunne gøre det bedre – eller 
bare være mindre i vejen for andre. 
Chikaner 
De er et psykologisk adfærdstudie værd. Hvem 
giver plads og hvem skal lige (jo det gik også 
denne gang) mase sig igennem en af byens efter-
hånden mange trafikdæmpende foranstaltninger? 
Hvilken type er du? 
Tyveknægte  
Man kan læse det i Annoncebladet hver uge. Så 
er der indbrud der og så der. Hvad kan man gø-
re? Holde øjnene åbne og fortælle den lokale 
sherif, hvis man ser noget unormalt. Man kan og-
så lave aftaler med naboerne.  
Låsby Byudvikling. 
Det er imponerende. Så mange mennesker, der 
tænker så mange tanker og får sat så meget i 
værk. Det er imponerende. Også i dette nummer 
af Låsbybladet er der en lang opremsning af ini-
tiativer der er taget, og projekter som forventes at 
blive sat i gang. Jeg aner ikke, hvor mange per-
soner der er i gang, men der sker en masse i den 
afdeling. 
Billedkvalitet 
Vi har sagt og vi har skrevet: ”Lån vort kamera. 
Tag nogle billeder. Gør Låsbybladet flottere og 
dit budskab tydeligere.”  Men I gør ikke, som vi 
siger. Vil I have gode billeder i Låsbybladet - så 
lån vort kamera. 
Skrivevejledning 
Hvis du har besluttet at skrive et indlæg til Lås-
bybladet. Så vil vi bede dig om at læse vores vej-
ledning først. Det kunne spare os for en masse 
bøvl med at pille tekst ud af kasser og fjerne en 
masse smarte detaljer. Tænk over det. 
Afpresning 
Det er en hård branche at være i. Nogle blade har 
bøvl med tegninger og vi har haft bøvl med tek-
ster. Tekster der af en eller anden grund (læs: 
mangel på overblik) ikke kom med i Låsbybla-
dets sidste udgave. Det var Amatørlavet lidt træt-
te af. Hvad gør man så? Man siger: ”Undskyld” –
og lover at det helt sikkert sker igen. Samtidig 
har vi givet efter for et helt ulideligt pres og 
overladt Amatørlavet bagsiden til deres storslåe-
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fra Niels Bohrs Vej til Ole Rømers Vej vil 
blive etableret som en del af byggemod-
ningsomkostningerne i forbindelse med den 
nært forestående byggemodning af området 
mellem Hammelvej og Niels Bohrs Vej. 
Pengene vil derfor ikke blive taget fra Byud-
viklingsprojektet.  
Gruppe 7: Kirkevej/Rønneallé: Gruppen har 
ønsket at forlænge den eksisterende grussti 
langs Kirkevej helt ned til Hovedgaden, hvil-
ket kommunen har lovet at gøre i forbindelse 
med færdiggørelsen af Klanghøj. Et helle-
anlæg ved Rosenhøj/Rønneallé vil blive etab-
leret. 
Gruppe 9: Århusvej: Kommunen har udskif-
tet gadebelysningen, hvilket blev dyrere end 
forventet og derfor kun delvis betales af By-
udviklingspuljen. Desuden er der nu etableret 
en cykelsti i vejens sydside, hvor der også er 
plantet træer.  
Beplantningen ved Det Blå Marked: Der er 
skiftet jord og der er plantningsklar. Der bli-
ver etableret to rækker træer/buske med 15 
store træer fordelt over strækket. Udgiften er 

Låsby Byudvikling 
 
 
 
 
 
 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Siden jeg sidst skrev, har vi afholdt to bor-
germøder i forbindelse med Låsby Byudvik-
ling. På mødet 1. december diskuterede vi, 
hvad budgettet for 2006 skal bruges til og fik 
i alt 30 idéer på tavlen. Disse blev lagt sam-
men til 12 projektgrupper, som arbejdede vi-
dere med idéerne. På det seneste møde den 7. 
februar var det så planen, at projekterne skul-
le prioriteres, men vi løb tør for tid – og da 
nogle af idéerne var for upræcise med hensyn 
til økonomi, besluttede vi at udsætte beslut-
ningen til et nyt borgermøde, som afholdes 7. 
marts i Kirkens Hus. Indtil da vil projekt-
grupperne finpudse deres arbejde, således at
der inden mødet ligger et godt beslutnings-
grundlag. 
 
Her følger et sammenskrevet referat af de se-
neste to møder. 
 
Status på projekter for 2005:  
 
Gruppe 5: Låsby-træet: Der er p.t. udsolgt af
Låsby-æbletræer og gruppen arbejder nu på 
at starte en forening. De håber desuden at få 
en masse tilbagemeldinger fra de nye Lås-
bytræ-ejere om, hvordan det går med vækst 
og høst. 
Gruppen har også været i gang med at plante 
træer i den sydlige del af skoven, hvor kom-
munen i løbet af året har fældet og fjernet en 
del graner. Der vil blive plantet flere træer i 
løbet af 2006. Alle er meget velkommen til at 
deltage i udplantningen. 
Gruppe 3: Stiprojekt: Den ønskede renove-
ring af stien fra Blochgården til Låsby Hallen 
langs fodboldbanerne, vil blive udført af 
kommunen snarest muligt. Den ønskede sti 
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Masser af  ”parkeringsplads”… i læ af chikane, i ve-
jen for cykler og barnevogne. 
 
indeholdt i budgettet for 2005. 
Gruppe 11: Hastighedsdæmpning i øvrigt: 
Som de fleste nok har bemærket - og en en-
kelt eller to har overset (!) - er der etableret 
to trafikchikaner på Hovedgaden. Placerin-
gen af disse blev udvalgt af beboerne langs 
Hovedgaden i samspil med kommunen.  
Gruppe 24: Beachvolleybane: Etablering af 
banen mellem Låsby Hallen og Naturlege-
pladsen vil gå i gang til foråret. 
 
Forslag til projekter for 2006 
Gruppe 1: Finansiering af hjemmesiden. Fi-
nansiering for 2006 tages af puljen (6.000 
kr.). Herefter er der forslag om at fusionere 
hjemmesiden med Låsbybladet. 
Gruppe 3: Renovering af stierne i sydsiden 
af skoven (90.000 kr.). Der ønskes ikke be-
lysning på den nye sti. Muligheden for etab-

lering af en trampesti mellem Klankballevej 
og Sorringvej undersøges. Dette afhænger af 
en kontakt til lodsejerne. Der reserveres pen-
ge til skiltning af stien (2.000 kr.). Bom ved 
stierne ind til skoven til hindring af kørsel 
med 4 hjuls crosser og ridning på heste (pris 
ukendt). 
Gruppe 11. Der etableres yderligere 2 chi-
kaner på Hovedgaden efter de eksisterende 
og op mod "Fokus-krydset" plus de eksiste-
rende forsynes med reflekser (66.000 kr.). 
Skiltning af 40 km hastighedsbegrænsning i 
hele byen (8.000 kr.). Etablering af chikaner 
på Rønneallé (30.000 kr.). Fjernelse af eksi-
sterende "paddehatte" på Århusvej og etable-
ring af chikaner som på Hovedgaden (35.000 
kr.). Denne løsning var der en del modstan-
dere af. 
Gruppe 17: Kultur / bryghus. Der er i 2008 
sat 3,5 million i udsigt til en udvidelse af 
Låsby Hallen. I den forbindelse arbejder 
gruppen på projekter med etableringen af 
kulturhus og lokaler til ciderbrygning. Der er 
ikke udarbejdet budget. 
Gruppe 26: Nye bomme ved tennisbanerne 
(9.000 kr.). Hegnet ved fodboldbanerne øn-
skes trimmet. Der er indhentet tilbud fra Ry 
Kommune på 82.000 kr. omfattende fjernelse 
af et bælte på 100 meter, hvor der etableres 
græs for at mindske vedligehold. Dette anses 
for værende en dyr løsning, derfor er der ind-
hentet tilbud fra anden side (30.000 kr.) om-
fattende udtynding og nedskæring af buskene 
og opstamning af træerne.  
 

Parkerig forbudt 
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Trampesti mod Sorringvej? 
 
Reno Syd afviser etablering af container 
plads ved Byskellet, idet en plads uden op-
syn, ikke kan fungere tilfredsstillende. Der 
tages kontakt til Ry Kommune angående
søndagsåbning af den eksisterende container 
plads. En idé om etablering af en vinterisba-
ne var fremme, men der er ikke udarbejdet 
forslag og budget. 
Gruppe 27: Gadelys og fortov langs Gl. Sil-
keborgvej mod Flensted, omfartsvej fra Kir-
kevej til Gl. Silkeborgvej, cykelsti under 
Hammelvej, sti fra Vestermarken til Klank-
ballevej, højere vedligeholdsniveau i byen. 
Da disse projekter er meget dyre var der 
enighed om, at styregruppen fremsender øn-
skerne til kommunen med opfordring om at 
have disse med i den videre planlægning 
af/om Låsby. 

Gruppe 28: Forbedrede forhold for legestuen 
idet dagplejen ønsker permanent værested, 
med møblering der passer til småbørn. For-
bedring af den eksisterende legestue ses som 
en mulighed, det arbejdes der på (25.000 kr.). 
Etablering af legeredskaber ved de nye bæn-
ke i byen er skrinlagt, da det er dyrt at opfyl-
de sikkerhedskravene.  
Gruppe 29: Etablering af byporte efter sam-
me model som i Gl. Ry (55.000 kr.). Udar-
bejdelse af våbenskjold lægges i borgerfore-
ningens regi. Infotavlerne skal færdigetable-
res med et fornuftigt underlag, således det er 
muligt at stå og besigtige tavlerne. Bedre 
oversigtsforhold ved "Fokus-Krydset" ved 
blandt andet etablering af parkeringsfelter 
(145.000 kr.). Der var en del diskussion om 
dette blandt andet i kraft af, at det er usikkert, 
om der vil vedblive at være butik, og det blev 
derfor besluttet, at arbejde videre med ideer-
ne.  
Etablering af fast underlag ved busholdeplad-
serne ved Kiltorn i begge sider af vejen og på 
Århusvej ved tennisbanerne (pris ukendt). 
 

De kører rundt – også uden rundkrsel 
 

 
 Låsby Bladets sponsorer: 
 
 SG Odder Repro A/S 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport
 

Pas på! 
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Gruppe 20: Der har været sendt opfordring 
til alle klasserne på Låsby Skole om at bruge 
noget tid på at diskutere, hvad man gerne vil 
have af tiltag i Låsby til glæde for deres al-
dersgruppe. Der er kommet mange spænden-
de forslag. Forslagene skal efterbearbejdes
sammen med eleverne i den kommende tid. 
 

Hvor blev overdækningen af? 
 
Gruppe 30: En idé om en overdækket bål-
plads er skrinlagt, da forventningerne er for 
store (der ønskes bl.a. toilet). Men der er ar-
bejdet på at genetablere legepladsen på det 
grønne område. (45.000 kr.) Plus etablering 
af en overdækket plads, primært til brug for 
dagplejen, som skyggested til de sovende 
børn. 

Gruppe 31: En lokalhistorisk bog: Bogens 
disposition er fastlagt, der har været debatte-
ret om bogen skal runddeles eller der skal fo-
retages salg. Der er tilsyneladende gode mu-
ligheder for søgning af fondsmidler. 
Gruppe 22: Arrangementer i byen: Der ar-
bejdes med forskellige idéer til kommende 
tiltag. Der vil blive etableret en forening som 
holder stiftende forsamling den 15. marts. 
Der blev oplyst mulighed for økonomisk 
støtte fra Skanderborg Festival Fonden. 
Gruppe 32: Kunst og julebelysning i byen. 
Der har ikke været arbejdet yderligere med 
projektet.  
 
Endvidere har følgende idéer været diskute-
ret: Udvidelse af aktiviteter i forsamlingshu-
set. Hyppigere besøg af landbetjenten. Lo-
kalplansændring til lovliggørelse af det nye 
pizzeria i DKI’s gamle bygninger.  
 
Ovennævnte projekter skal bevilges penge 
for at kunne blive gennemført. Hvis du har en 
mening, så mød op til en god debat i Kirkens 
Hus – tirsdag den 7. marts 2006 kl. 19. Dér 
beslutter vi hvilke projekter, der skal gen-
nemføres, og hvilke der skal skrinlægges. 
Din mening tæller også! Der er som sædvan-
lig gratis kaffe og kage. Vi glæder os til at se 
dig. 
 
Se referaterne i sin helhed samt hele projekt-
planen 2006 samt hele forhistorien om Låsby 
Byudvikling på  
 
 

              www.laasby.net. 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

Låsby Byudvikling 
Låsby Bog Gruppen 
 
 
 
 
 
 
 
Claus Beyer 
 
En bog om Låsby 
I borgerforeningen er vi en gruppe, som står 
for at redigere en bog om Låsby. Til dette vil 
vi gerne have Låsbys borgere til at medvirke. 
I hvert fald nogle af jer. Derfor opfordrer vi 
hermed til at indsende materiale til os ved at 
klikke ind på www.laasby.net og udfylde den 
skabelon, som ligger der. Materialet vil så 
indgå i arbejdet med bogen, som selvfølgelig 
i høj grad også vil bygge på materiale fra lo-
kalhistorisk arkiv og fra personer, der allere-
de har indsamlet materiale på forskellig vis. 
Beskrivelse af den grundlæggende struktur i 
bogen: 
Vi vil bygge bogen op omkring en grund-
stamme, som vil være en tidssøjle med for-
greninger til 1) begivenheder i Låsby og 2) 
samtidige begivenheder i Danmark. 
Dette vil forhåbentlig gøre bogen interessant 
også for et lidt bredere publikum.  
Når bogen er færdig vil den blive solgt til en 
rimelig pris. 
Der vil blive lagt en opfordring ud på  
www.laasby.net én af de nærmeste dage. Her 

vil der være en skabelon til at skrive i eller 
printe ud og aflevere. Felter til afkrydsning af 
emne og årstal. 
Derudover kan vi arrangere interviews med 
personer, som foretrækker at fortælle. For 
eksempel er der nogle ældre mennesker på 
plejehjemmet, som vi gerne vil besøge. 
 
 
Byskoven i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Alma Bastrup Eriksen 
 
En skrivelse med følgende ordlyd blev lørdag 
den 12. november 2005 omdelt til ”Byskovens”
naboer. 
”Gratis motion til alle interesserede. 
Kom din dårlige samvittighed i forkøbet i an-
ledning af den forestående jul og tilmeld dig 
Skovgruppens motionsprogram. 
Vi tilbyder specielle øvelser for ryg, overar-
me, knæ og talje. 
Ingen tilmeldingsgebyr. 
Medbring selv motionsredskaber. 
Starter uge 46.” 
 
Mandag den 14. november kl. 9.00 startede 
beplantningen af ”Byskoven” i de to områ-
der, hvor der blev fældet graner i foråret. 

 KORSVEJ 
TØMRER & SNEDKER ApS
Gl. Silkeborgvej 32, 8670 Låsby 
www.korsav.dk  -  mail@korsav.dk 

• Sommerhuse & Enfamiliehuse 
• Industrihaller 
• Landbrugsbrugsbyggeri 
• Bolig- og reparationsarbejde 
• Værkstedsarbejde 

Tlf.:  86 95 10 88 
Fax: 86 95 16 90 
Bil:   40 15 50 88 
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Lilli Jensen, Leif Poulsen og Eigil Kjeldsen 
 
Torsdag eftermiddag var hele arealet plantet 
til. 
De nye beplantninger består af en blanding af 
træer og buske, som giver frugter til ganen til 
både folk og fæ. 
I hele området er der plantet 1700 nye træer 
og buske. 
Beplantningen består af navr, røn, rødel, has-
sel, slåen, fuglekirsebær, mirabeller, æblero-
ser, lind, avnbøg, skovæbler, hæg, sejlerøn 
og hunderoser.  
Låsbyæblet vil først til næste efterår blive 
plantet i de nye beplantede skovområder. 
Planteholdet bestod af: Jørgen Jensen, Lilli
Jensen, Tina ?, Leif Poulsen, Ejgil Kjeldsen, 
Bent Christensen, Erik ?, Alma Bastrup Erik-
sen og ikke mindst Asta Christensen, som 
sørgede for kaffe/te med tilbehør til plante-
holdet. 
Vi sender hermed en hilsen fra planteholdet 
om, at man skal hjælpe hinanden med at 

Bent Christensen, Jørgen Jensen, Leif Poulsen og 
Alma Bastrup Eriksen 
 
passe godt på de nye planter, så vi alle kan få 
megen glæde af beplantningen både for øjet 
og for ganen. 
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Byskoven i Låsby - fortsat 
 
Alma Bastrup Eriksen 
 
Nu er 2. etape af Ry Kommunes foryngelses-
kur af Byskoven i Låsby en realitet, da det 
sidste område med graner er blevet fældet 
fredag den 10. og lørdag den 11. februar 
2006.  
 

Moderne skovtrold 
 
Når stykket er blevet ryddet for fældet træ, 
og trærødderne knust begynder tilplantningen 
her i foråret. 
Da det er byens borgere der står for at plante 
nyt, får du her en enestående chance for, at 
komme i form til dette års badesæson. Ry 
Kommunes foryngelseskur af Byskoven ud-
vides nu med: 
Gratis motion til alle interesserede 
Skovgruppen tilbyder specielle øvelser for 
ryg, overarme, knæ, talje og lattermuskler. 
Ingen tilmeldingsgebyr. 

Imponerende 
 
Medbring selv motionsredskaber. 
Er du interesseret i at deltage i projektet, så 
tilmeld dig plante/motionsholdet hos holdle-
der Leif Poulsen, Rosenhøj 16, hvor du får 
nærmere oplysninger om plantedage. 
Tlf. 8695 1138 
 
 
Låsbyæblets Venner  
 
 
 
 
 
 
 
Anni Kjeldsen 
 
Stiftende Generalforsamling 
Arbejdsgruppen omkring foreningen Lås-
byæblets Venner inviterer til stiftende gene-
ralforsamling onsdag den 15 marts kl. 19.30 i 
kantinen på Låsby Skole.  
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Låsbyæbletræ i vintertøjet… 
 
Vi er en gruppe på 4 personer, som nu har 
udarbejdet et udkast til foreningens love, der 
vil blive fremlagt til godkendelse onsdag den 
15. marts.   
En forening, der har følgende formål: 

1. Værne om Låsbyæblet og træets til-
knytning til Låsby, så æblets egenart 
bevares for fremtiden. 

2. Udbrede kendskabet til gamle æble-
sorter, plante Låsbyæbler og andre 
gamle sorter med gode egenskaber, så 
æbler med god smag bliver tilgænge-
lige for byens borgere. 

3. Afholde oktober-æblefestival, hvor 
formålet er at fremme viden om brug 
af æblerne til fælles glæde for alle. 

4. En aktiv forening for børn og voksne, 
hvor fællesskab omkring lokale aktivi-
teter i forbindelse med formering, 
dyrkning og brug af vores historiske 
Låsbyæble vil styrke tilknytningen til 
vores hjemegn. 

Har ovenstående vakt din interesse, så mødes 
vi i Låsby Skoles kantine onsdag den 15.
marts kl. 19.30, hvor du kan få mulighed for 
indflydelse på foreningens fremtidige aktivi-
teter. I dagens anledning vil der i samarbejde 
med Sct. Knudskildes Vinlaug blive uddelt

smagsprøver på Låsby-æblecider årgang 
2005, som er brygget på Låsbyæbler sponso-
reret fra Hovedgaden nr. 27. 
Vi håber på stort fremmøde og gør opmærk-
som på, at det er uforpligtende at møde op
denne aften, idet der er sørget for bemanding 
til det praktiske arbejde. 
 

… og i sommertøjet 
 
 
Bestilling af podekviste eller et nyt Lås-
byæbletræ på tlf. 86 95 16 77 eller mail 
aik@adr.dk 
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Låsby Forsamlingshus 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Thomsen 
  
De heldige vindere af tre flasker rødvin i
Låsby Forsamlingshus’s månedlige udtræk-
ninger i 2005: 
  
Karsten Andersen 
Randersvej 122 
  
Else og Jens Ove Møller 
Toftevej 10 
 

Lilja Poulsen 
Kiltorn 54 
  
Børge Green 
Klanghøj 44 A 
  
Bente Nikolajsen 
Rønneallé 13 
  
Møllerstrøm-Nielsen 
Søndermarken 30 
  
Alice Petersen 
Søndermarken 1B 
  
Jan Breum 
Skovvej 12 
 

Vindere af tre flasker rødvin i 2006: 
 
Januar 2006 
 
Lars Hansen 
Rønneallé 4B 
  
Februar 2006 
 
Bent Kristensen 
Rosenhøj 9 
 
Galleri Gemini i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Elisabeth og Erik Morsing 
 
Den 2. september 2005 åbnede vi Galleri 
Gemini, Hovedgaden 68 i Låsby.  
Vi er Erik og Elisabeth Morsing, og vi er
henholdsvis uddannet ingeniør og pædagog. 
Vi er begge interesserede i kreative udfoldel-
ser: Erik har tegnet og malet hele sit liv, og 
Elisabeth har arbejdet med forskellige mate-
rialer f. eks. ler, uld, pileflet mm. Vi flyttede 
til Låsby i november 2003, hvor vi købte 
"Det gamle pottemagerværksted".  
Da vi begge er kreative mennesker, så vi mu-
ligheder i at udbygge det tilhørende anneks 
til atelier og værksted. Vi førte planerne ud i 

 



Låsby Bladet, Side 13 

 

 
 

livet sidste år, hvor udbygningen af annekset 
blev påbegyndt i begyndelsen af april måned.
  

Galleri Gemini 
 
Som byggeriet skred frem, var der pludselig 
nogle flere muligheder, der meldte sig, idet vi 
havde indkøbt vinduer og døre, der havde 
form og funktionalitet på en sådan måde, at 
vi lige så godt kunne lave et galleri i forbin-
delse med projektet. Et galleri, hvor vi kunne 
fremvise vores egne produkter.  

Vi fandt da på, at vi også kunne udstille an-
dres værker, dvs. at invitere kunstnere til at 
udstille deres værker hos os. Det er væsent-
ligt for os, at det ikke er rasende dyrt for 
dem, hvilket vi kan tillade os, fordi det er en 
hobby for os. Da vi også gerne vil holde kur-
ser i forskellige ting bl.a. tegning og maling, 
har vi sørget for at afsætte plads til at foreta-
ge disse ting på en hensigtsmæssig måde. 
Dette gør, at vi kan bruge stedet her til man-
ge aktiviteter, så vi forventer, at der med ti-
den kommer til at ske en masse spændende 
ting. 
Da galleriet åbnede den 2. september 2005 
havde vi fernisering på en maleriudstilling af 
Elisabeths mangeårige veninde, May-Britt 
Nyberg Chromy, der er billedkunstner bosat i 
Østrig. Der var mange positive tilbagemel-
dinger på den udstilling. I skrivende stund 
har vi en maleriudstilling med en lokal 
kunstner Steen Skov Andersen fra Flensted, 
der har malet en del meget spændende 
Munch inspirerede billeder. 
Vi har aftaler med en del meget spændende 
kunstnere, der udstiller hos os i foråret og 
forsommeren, og vi håber at finde mange fle-
re. Så folk, der har lyst til at udstille deres 
egne værker må meget gerne henvende sig til 
os.  
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Så vil vi se på mulighederne. Der er løbende 
yderligere oplysninger at hente på 
www.gallerigemini.dk.  
Ud over vores kunstneriske virksomhed er 
det vores hensigt at invitere til alternative 
workshops og events. Vi har begge interesse 
for alternativ behandling, og vi arbejder for 
tiden med det mål at kunne tilbyde  healing /
healingmassage, forældrerådgivning og sorg-
grupper for børn / unge.  
 
 
------------------------------------------------------
 
 
”Lisbeth, Lisbeth, åh hvor er du 
sød og net.” 
(Fra ”En søndag på Amager”). 
 

… www.laasby.net  ? 
 
 

Linedance i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Onsdag den 22. februar kl. 19.30 startede Li-
nedance for en ny sæson. Lynne fra Hammel 
kommer på Låsby Skoles afdeling B, hvor vi 
har fået lov til at fortsætte med en ny sæson 
linedance. 
Man kan komme alene, og man kan komme 
parvis. Det forudsættes ikke, at man har en at 
dansepartner, for vi står jo på linie og danser. 
Det er både hyggeligt og samtidig giver det 
god motion og sved på panden. Har du lyst til 
at prøve at være med, kan du / I bare komme 
og en aften. 
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KFUM – Spejderne 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte E. Rasmussen 
 
I det nye år bliver der igen mulighed for at 
lederne kan komme på uddannelse. Den 3. og 
4. marts drager de første af sted. 
 
Derudover byder foråret på en bæver og ulve 
turnering, hvor der ”kæmpes” mod andre by-
er, vi håber på en pæn placering. 
Endvidere vil vi gøre opmærksom på vores 
avisindsamling den 20. maj 2006. 
Og apropos aviser: Vi er meget glade for de 
aviser, der hver uge bliver afleveret i vores 
containere ved Grønnebo. Vi er til gengæld 
endnu mere kede af alt det andet affald, der 
også bliver afleveret. Det være f.eks. hus-
holdningsaffald, brugte bleer og lignende. Vi 
vil meget høfligt henstille til, at man kører 
dette på genbrugspladsen, eller hvor det el-
lers hører til.  
Derfor en lille oplysning: 
 

VORE CONTAINERE ER
KUN TIL PAP OG PAPIR. 
 

Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
Af naturlige årsager har aktiviteterne i klub-
ben været til at overse, selv om nogle med-
lemmer har været nede på baneanlægget for 
at se, om isen på banerne kunne ”bære”. Fle-
re har endda været i gang med koste for at fe-
je sne væk fra banen for at få et ”slaw” ten-
nis.  
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Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Tage G. Hansen 
 
Old Boys 
Selv om græsset i skrivende stund ikke er 
grønt men hvidt, er det ved at være tid til at 
snøre støvlerne og komme ned og spille no-
get fodbold. Der spilles mandag aften kl. 
19.00, indtil turneringen begynder. Turnerin-
gen starter i april måned. Nye såvel som 
gamle spillere er velkommen. 
Kontaktpersoner: 
Alder 32-44 år Lars Buhl, tlf.  8695 2044 
Låsby 2 (fortrinsvis Klanghøj-
Vestermarken). 
Alder 32-44 år. Flemming Rasmussen, tlf. 
8695 1476 Låsby 1 
Alder 45-  ? år. Tage Hansen, tlf. 8695 1614 
e-mail: tage@sport.dk 
 
 

Vi, i bestyrelsen, glæder os også til at komme 
i gang, både for selv at komme til at spille 
men også for at følge op på de initiativer og
mål, vi har sat os for den kommende sæson. 
Det drejer sig først og fremmest om at bevare 
og helst øge vores medlemstal. Det ser vi og-
så store muligheder i at kunne gøre med alle 
de nye borgere, der flytter til byen. 
I den kommende sæson håber vi at kunne til-
byde en seniortræner. Vi har kontaktet Tho-
mas Munk, som vi tidligere har haft et godt 
samarbejde med. Derudover har vi et par fri-
ske unge fyre, Mads og Michael, på træner-
kursus heri foråret, forhåbentlig som kom-
mende trænere i børneafdelingen, og endelig 
er der jo tennisskolen, som vi regner med af-
vikles i uge 26 eller 27. 
Generalforsamlingen bliver i slutningen af 
marts. Datoen er ikke fastsat men vil blive 
meddelt i Annonce Bladet. 
Vi håber selvfølgelig, at mange vil møde op 
for at få indflydelse på, hvad der sker eller 
skal ske i klubben. 
Kontingentet bliver det samme som sidste år. 
Børn indtil 12 år: kr. 250, unge 12-18 år: kr. 
400 og seniorer: kr. 825. ½ pris til nye med-
lemmer. Yderligere information ved henven-
delse til bestyrelsen - formand Jørgen Bak, 
tlf. 8695 1034, kasserer Bo Christensen, tlf. 
8695 1947, Claire Henshaw, tlf. 8695 2620, 
Lisbeth Poulsen, tlf. 8695 1464 og Sven Ma-
thiesen, tlf. 8695 1476. 
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Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
Ungdomsudvalget  
 
Joel Kjellander 
 
Efterlysning. Efterlysning!! 
Låsby Boldklubs fodboldafdeling efterlyser 
nogle personer. Det kan være unge, ældre, 
forældre, bedsteforældre eller andre. Der er 
ingen krav. 
 

 
Vi kan / SKAL bruge nogle trænere, men vi 
mangler også et par stykker til at hjælpe i 
Ungdomsafdelingen. 
For at være træner eller hjælpetræner for de 

Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
Ungdomsudvalget 
 
 
 
 
 
 
 
Joel Kjellander 
 
Fodboldafslutning oktober 2005. 
Årets fodboldafslutning for børn og unge 
blev afholdt i Låsby Forsamlingshus. Det var 
en kæmpe succes. 
Der var fulde huse, 120 børn med stor foræl-
dreopbakning, det var dejligt at se. 
Aftenen forløb med medaljeoverrækkelse til 
alle hold og fiduspokaler til de ældste. Der 
var sodavand og kage til alle børn. Så be-
gyndte diskoteket at spille op til Limbo rock, 
der blev festet til lukketid omkring kl. 23.00. 
Det er dejligt med så stor opbakning, når der 
arrangeres noget.  
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mindre årgange behøver man ikke at have 
noget kendskab til at træne fodbold, vi har 
adgang til nogle kurser og anden hjælp. 
Det kræver kun, at du har lyst til at have med 
børn at gøre, resten skal du nok lære. 
For at hjælpe i ungdomsafdelingen kræves
faktisk slet ingenting. Du vil blive oplært af 
de medlemmer, der er i fodboldafdelingen. 
Prøv at ringe til Inge tlf. 8695 1517 eller mo-
bil. 2884 9591 og få en lille snak. 
DUSØR: Du vil komme i kontakt med man-
ge børn og forældre, og vil få en god føling 
med hvad der foregår i Låsby. 
 
STØT IDRÆTTEN I  LÅSBY
RING  NU! 
 
 
 
 
Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
Ungdomsudvalget 
 
 
 
 
 
 
 
Inge Jensen 
 
Udendørs fodbold 
Træningstider 
 
Mikroput. Drenge. Årgang 00. 
Mandag og onsdag: 17.00 til 18.00 
Træner: Mangler 
Første træningsaften:  
Mandag den 3. april kl. 17.00 
 

Mikroput. Drenge. Årgang 99. 
Mandag: 16.30 til 18.00 
Træner: Kristian og Bo 
Første træningsaften:  
Mandag den 3. april kl. 16.30 
 
Mikroput. Drenge. Årgang 98. 
Mandag og onsdag: 17.00 til 18.00 
Træner: Mangler 
Første træningsaften:  
Mandag den 3. april kl. 17.00 
 
Miniput. Drenge. Årgang 97 og 96. 
Mandag og torsdag: 17.00 til 18.00  
Torsdag: 16.30 til 18.00 
Træner: Henrik, Lars og Tenna 
Første træningsaften:  
Mandag den 13. marts kl. 17.00 
 
Lilleput. Drenge. Årgang 94 og 95. 
Mandag: 17.00 til 18.00  
Torsdag: 16.30 til 18.00 
Træner: Anders 
Første træningsaften:  
Mandag den 6. marts kl. 17.00 
 
Lilleput. Piger. Årgang 94 og 95. 
Mandag og onsdag: 17.00 til 18.00  
Træner: Karsten 
Første træningsaften:  
Mandag den 13. marts kl. 16.30 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Låsby Amatørlav 
 
 
 
 
 
 
 
Chanette Jensen 
 
Se også bagsiden af Låsbybladet 
 
Sidste nyt. 
Den 25. januar 2006 holdt vi generalforsam-
ling i Låsby Amatørlav. 
For første gang i lavets nyere historie var der
kampvalg til bestyrelsen. 
Hele 3 gange var der afstemning mellem 3 
personer. Alle 3 gange var der stemmelighed.
Den nye bestyrelse har konstitueret sig som 
følger: 
Formand:  
Chanette Jensen                       tlf.  2395 1707
Kasserer:  
Regner Laursen           tlf. 8695 0064
Sekretær:  
Bente Nellemose                       tlf. 8695 1924
PR.:  
Michael Møller           tlf. 2011 6053
Medlem:  
Karsten Nielsen           tlf. 8695 1535
 
Den nuværende bestyrelse takker Erik for det 
store arbejde, han har udført i den tid han har 
været i bestyrelsen. Det gælder foran og bag-
ved scenen og ikke mindst ved musikken. 
For første gang i lavets nyere historie, har vi 
medlemsfremgang, og vi håber at denne ud-
vikling fortsætter, da der aldrig har været så 
mange mennesker i byen som nu. 
 

Drenge og herre junior. Årgang 89 til 92 
Tirsdag og torsdag: 17.00 til 18.00 
Træner: Mangler 
Første træningsaften:  
Tirsdag den 7. marts kl. 17.00 
 
Dame junior. Årgang 89 til 92 
Tirsdag og torsdag: 17.30 til 18.30 
Træner: Stine og Rasmus 
Første træningsaften:  
Mandag den 13. marts kl. 17.30 
 
Har du spørgsmål? Så kontakt Inge Jensen på 
8695 1517 eller 2884 9591 
 
 
 
 
 
 
 
Hvornår kører bussen? 
Se det på www.laasby.net 
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kartoffel med smør, salat, brød og islagkage. 
Fri bar: øl, vin, vand. 
For at deltage i lørdagsarrangementet kræves 
forudbestilling.  
Arrangementet er kun for personer over 18 
år. 
Der er 80 billetter til lørdagens arrangement. 
 
Ganske kort om forestillingen 
Fanget i nettet er en fortsættelse 
af "Ægtemand på deltid" med samme per-
songalleri, men det er bestemt ikke en forud-
sætning, at man har set "Ægtemand på del-
tid". Historien er ny og igen helt umulig. 
John Smith er bigamist og taxichauffør i 
London med egen vogn, en kone i Streatham, 
en kone i Wimbledon, og et knivskarpt pro-
gram for at gøre dem begge tilfredse. Situati-
onen kompliceres yderligere, da hans teena-
gesøn fra det ene ægteskab tilfældigvis mø-
der teenage-datteren fra det andet. Hele tiden 
truer katastrofen. Jo mere desperat menageri-
et holdes gående, desto vildere og vittigere 
vokser galskaben. Den logerende i 
Streatham-hjemmet Stanley Gardner kommer 
på en krævende opgave i sit forsøg på at rede 
trådene ud og holde hustruerne adskilt. 
Se annonce på bagsiden af Låsbybladet. 
 
 
 
Låsbybladet fra 2002? 
Se det på www.laasby.net 
 

Låsby Amatørlav opfører ”Fanget i Nettet” i 
Låsby Forsamlingshus. 
Der bliver 3 forestillinger. 
Billetter sælges i forsalg i SuperBest og Fo-
cus i Låsby. 
 
Fredag den 31. marts 2006 kl. 19.00 
Generalprøve 
Billetpris voksne: 50,00 kr.  
Billetpris børn: 25,00 kr. 
Billetprisen er inklusive: 
enten   1øl 
eller  1vand 
Billetter kan købes ved døren. 
 
Lørdag den 1. april 2006 kl. 18.00 
Forestilling 
Billetpris voksne: 50,00 kr. 
Festarrangement efter forestillingen  
Se ** 
Forsalget slutter den 25. marts 
 
Søndag den 2. april 2006 kl. 15.00 
Forestilling 
Billetpris voksne: 50,00 kr. 
Billetpris børn: 25,00 kr.  
Billetprisen er inklusive:  
enten  1 kaffe + kage 
eller  1 vand + kage 
Billetter kan købes ved døren. 
 
** 
Lørdagens arrangement forløber således:  
Efter forestillingen er der festmenu med dans 
og fri bar. 
Billetprisen hertil er 125,00 kr. 
Menu: Oksefilet med bearnaisesauce, bagt 
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Tjære-Moten  
 
 
 
 
 
 
 
 
K. Henrichsen 
 
– noget af en myte 
Som overskriften antyder, var han noget af 
en myte, om hvem der stadig i overleverin-
gen findes en masse sjove beskrivelser. 
Hvem var han så denne lille krumbøjede 
mand med den noget særprægede påklæd-
ning, der boede i Låsby fra omkring 1920 til 
sin død i 1953? 
 

Et barnebarn, som aldrig har kendt sin mor-
far, har overladt mig hans skudsmaalsbog,
hvoraf det fremgår, at Morten Rasmussen –
som var hans fulde navn – var født i Nr. Vis-
sing, Venge sogn i 1865. Efter konfirmatio-
nen i 1879 blev han udstyret med en af præ-
sten med lak og segl godkendt skudsmaals-
bog, som bestemmelserne i loven af 1854 
påbød, at ethvert tyende skulle have. 
Morten var nu rede til at komme ud at tjene 
fremmede. Hans første plads var på en gård 
på Flensted Mark, og her blev han de næste 
fire år frem, dog på forskellige gårde. Fra no-
tater i bogen om til- og fra-flytninger kan vi 
følge ham i tjeneste på gårde i forskellige 
sogne nord og øst for Låsby. Det var hus-
bonds ret at anføre evt. tilfredshed med tyen-
dets arbejde. Kun en enkelt har fundet anled-
ning til en sådan bemærkning. Den lange li-
ste slutter 1902, hvor Morten fraflytter Fårup 
sogn. 
Hvor blev så Morten af? En kilde fortæller, at 
han med kone og et par børn – en dreng og 
pige – boede i bindingsværkshuset lige syd 
for Dallerup kirke i perioden under og efter 
første verdenskrig. Engang i 1920-erne købte 
han et tilsvarende hus i Låsby. Det er for 
længst nedrevet og erstattet af et nyt, nu Ved 
Dammen 1. 
Ægteskabet forliste, og konen flyttede med 
børnene til Silkeborg. Al forbindelse med 
Morten ophørte, oplyser barnebarnet. Morten 
blev eneboer og med tiden nok noget speciel. 
Morten skaffede sig sit udkomme som altmu-
ligmand. Han kunne lave indsamlede mark-
sten til fine brolægninger rundt på gårdsplad-
ser, pikning kaldes dette håndværk. Han 
kunne bruge en murske, og det blev til en del 
reparationsarbejde på pudsede murflader. 
Men mest kendt blev han dog som tjæremand 
rundt i sognet. Deraf navnet Tjære-Moten. 
Han havde ord for at være rigtig dygtig til 
dette arbejde, og da mange tage på den tid 
var belagt med tagpap, var der en del at gøre. 
Morten tog det ikke så nøje med, om der kom 
tjære på tøjet, som han meget sjældent skif-
tede. Det fortælles, at hans bukser var fyldt 
med så meget størknet tjære, at de stod 
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oprejst, når han ved sengetid klædte sig af! 
Gennem disse forskellige gøremål kom Mor-
ten rundt i en del hjem i sognet. Flere steder 
ville man gerne give ham et måltid mad, men 
det var noget af en overvindelse at byde ham 
til bords med familien og tjenestefolkene, 
fordi hans tøj- og kropslugt var alt andet end 
behagelig. Morten brugte nemlig ikke at va-
ske, hverken sig selv eller sit tøj. Engang 
havde han en gal hånd, som doktor Bush 
skulle se på. Denne hånd blev dog vasket, før 
besøget hos lægen, men Morten mente ikke, 

 
 
 
 

 

det var nødvendigt at gøre noget ved den an-
den hånd, da doktoren jo ikke skulle se på 
den. Tilsvarende går der mange historier om 
Tjære-Moten. Han var en gammel mand på 
88 år, da han døde i 1953. 
Bestemmelserne om skudsmaalsbøger blev 
ophævet i 1921 ved loven om retsforholdet 
mellem husbond og medhjælpere. I 1924 
blev alle kommuner påbudt at oprette folke-
register, der skulle oplyse om den enkelte 
borgers fødselsdato, sted, ægteskabelige for-
hold, erhverv og forhold, der havde betyd-
ning for valgretten. Endelig blev medlem-
skab af en sygekasse lovfæstet. 
 
 
 
 
Hvor kan man købe en barne-
vogn – eller en brugtvogn? 
Se www.laasby.net 
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Søndervang 
 
 
 
 
 
 
Birthe Ørsted 
 
Aktivitetsrådet har pr. 1. februar 2006 følgende 
sammensætning 
 
Formand:  
Ebba Andreasen 
Kratvej 8, 8670 Låsby  
 
Næstformand:  
Bodil Donslund 
Klanghøj 30 A, 8670 Låsby 
 
Kasserer:  
Inga Pedersen 
Søndermarken 18, 8670 Låsby 
 
Repræsentant i Bruger – pårørenderådet: 
Gundhild Kolling 
Ravnsøvej 30, 8680 Ry. 
 
Medlem:  
Gurli Jensen 
Ravnsøvej 43, 8680 Ry 
 

Medarbejderrepræsentant:  
Monica Ek Blæhr 
Ryvang / Søndervang  
 
Suppleanter: 
1. Suppleant:  
Karen Olsen 
Schrødervej 12, 8670 Låsby 
2. Suppleant 
Birte Lykke Hansen 
Søndermarken 2, 8670 Låsby 
3. suppleant 
Bernd Obermüller 
Skovbrynet 7, 8670 Låsby 
 
Revisorer:  
Birte Ørsted Hansen 
Gl. Silkeborgvej 5, 8670 Låsby 
Elly Lauritsen 
Mejerigården 7 st. 8670 Låsby  
 
Låsby Borgerforening 
Fællesspisning 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Kinesisk aften i Låsby blev en succes. 
106 Låsbyborgere spiste aftensmad sammen 
og fejrede Kinesisk Nytår. 
Ove Johansen, Regnar Laursen og Bent Kri-
stensen pyntede op med guirlander, stearinlys 
og servietter i skolens kantine, mens deres 
koner Ruth Johansen, Irma Laursen og Asta 
Kristensen lavede en meget lækker ristaffel 
bestående af 3 forskellige gryderetter med ris 
og nudler samt et stort tag selv bord med alt 
muligt tilbehør til risene og gryderetterne. Til 
kaffen blev serveret hjemmelavede lagkager, 
så alle blev fuldstændig mætte ellers må man 
sige at det var deres egens skyld. 
Svend Olsen og Karsten Olsen spillede til 
nogle rigtig gode vintersange. 
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Bent Kristensen, Asta Kristensen, Irma Laursen, Ove 
Johansen, Regnar Laursen og Ruth Johansen. 
 
Næste fællesspisningsarragement er bestemt 
til fredag den 11. august 2006, da håber vi på 
godt vejr, fordi det skal holdes nede ved Lås-
by Svømmebad som beach party, spansk af-
ten med grill ved poolen. Der vil blive stillet 
telte op, så vi kan sidde tørt og godt og spise 
vores aftensmad. 
Billetterne vil være til salg fra 1. juni til og 
med 7. august. 
 

Børnene nyder også aftenen med slikposer og Disney 
sjov. 

Låsby Kirke 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Rune 
 
Billeder af Gud 
Du må ikke have andre guder end mig. Du 
må ikke lave dig noget gudebillede i form af 
noget som helst oppe i himlen eller nede på 
jorden eller i vandet under jorden. (2. Mose-
bog 20,3-4). 
Oprindeligt har jødedom, kristendom og is-
lam været fælles om forbudet mod at lave 
billeder af Gud. Michelangelo protesterede, 
da paven beordrede ham til at male Guds 
skabelse af Adam i kapellet i Rom, men ad-
lød da han fik armen vredet om.  
Vi afbilleder Gud, som vi nu engang vil –
også andre guder til spot og hån for den mus-
limske verden. 
Vi nærmer os påske, kirkens højtid, og netop 
i år, skal vi særligt huske på, at Gud ved at 
sende sin søn overtræder sit eget billedfor-
bud. Gud åbenbarer sit ansigt i mennesket, 
Jesus fra Nazareth - den Gud Moses ikke
kunne tåle at se i den brændende  tornebusk, 
han åbenbarer sit sande ansigt i mennesket 
Jesus Kristus. 
Guds storhed ligger i, at han kom til os – ikke 
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I påsketiden hører vi de store fortællinger om 
Gud, der blev menneske. Den Gud som døde 
og opstod. Og vi takker for at det er netop er 
den Gud vi tror på – Den Gud som viste sig i 
sit eget billede. 
 
 
Gudstjenester i Låsby Kirke i påsken: 
  9. april, palmesøndag kl. 19.30 
13. april, skærtorsdag kl. 10.30 
14. april, langfredag kl. 16.00 - musikguds-
tjeneste. 
16. april, påskedag kl.  9.00  
 
Konfirmation 
23. april er der konfirmationer i Låsby Kirke 
kl. 9.00 og 10.30. 
 
Træffetider og adresse 
Charlotte Rune,  
Bøgebjergvej 13, 8600 Silkeborg. 
Træffes bedst på 8695 7060 eller 2627 2092 
kl. 11-13. Mandag er fridag. 
 

                             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80  
                    www.galtendyreklinik.dk 
 

                               
                        Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Altid en dyrlæge på vagt. 

Låsby Kirke og Kirkens Hus 
 
i at han med vold og magt vil have os til at 
føre krig for ham mod andre.  
Storheden ligger i at have en Gud, som selv 
blev menneske, som selv har prøvet den vær-
ste lidelse, at hænge på et kors til spot og 
hån, en Gud der kender til ensomhed og for-
tvivlelse. 
Og lige præcis derfor ved han også, hvordan 
vi kan have det. 
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Låsby Kirkes klokke. Læs om den på 
www.laasbynet.net - Låsbybladet nummer 18. 

 
Praktiske oplysninger fra præsten 
 
Sådan gør I … 
 
... når I har fået barn: 
Alle fødsler skal anmeldes til præsten i bo-
pælssognet. Anmeldelsen skal ske senest 3 
dage efter fødslen. Forældrenes dåbsattest og 
evt. vielsesattest skal vedlægges. 
Anmeldelsen sendes til præsten eller lægges i 
postkassen ved Kirkens Hus (og det er en god idé 
lige at ringe og sige, at man har lagt anmeldelsen 
der). Eller anmeldelsen kan afleveres i Dallerup 
Præstegård. 
 
…når I skal have et barn døbt eller navn-
givet: 
Henvender man sig til præsten eller sekretæ-
ren. 
Ved dåb opgives navn og adresse på mindst 
to faddere. 
Hvis barnet ikke skal døbes, skal navngivel-
sen finde sted senest 6 måneder efter barnets 
fødsel af hensyn til offentlig registrering. 
 
… når I skal giftes: 
Bestil tid hos præsten eller sekretæren. Tid-
ligst 4 måneder før vielsen afhentes en prø-
velsesattest på rådhuset, som sammen med 
dåbsattesterne afleveres hos præsten inden 
vielsen. 
 
… ved dødsfald: 
Kontakt præsten eller bedemand. 
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Dallerup Kirke og 
Låsby kirke 
 
 
 
 
 
 
 
Sara Vium Mikkelsen 
 
Børnekor 
Børnekoret holder åbent hus. 
Er du sangglad, så har du mulighed for at 
blive optaget i kor. Det er gratis! 
Kom og overvær en åben prøve  
fredag den 17. marts kl. 15.00 – 16.30 
eller  
fredag den 24. marts kl. 15.00 – 16.30  
i Kirkens Hus, Thor Langes Vej 2, 8670 Lås-
by. 
Der er mulighed for at tage en snak med kor-
lederen bagefter. 
 

 
Anne Mette Biehe 

Ry Tømmerhandel 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 

Ny kirkesanger i Låsby Kirke 
Der er pr. 1. februar 2006 ansat ny kirkesan-
ger i Låsby – Dallerup Kirke. Det er den tid-
ligere kirkesangervikar Marie Kjærgaard, 
som er blevet fastansat.  
Marie har sunget gennem mange år, bl.a. i
koret i Voel. 
Vi ser meget frem til et godt og konstruktivt 
samarbejde med Marie. 
 

 
Marie Kjærgaard 
 
 
 
Hvornår var det nu, det var? 
Se det på www.laasby.net 
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Minikor:  
For børn fra ca. 8 år eller 2. klasse.  
Børnekor:  
Fra 10 år og opefter. 
Øvested:  
Kirkens Hus, Thor Langes Vej 2, 8670 Låsby
Øvetid:  
Fredag kl. 15:00 – 16:30.  
Undervisning følger skolernes undervis-
ningsplan 
Korleder:  
Anne Mette Biehe 
Tlf.: 8626 4079 
E-mail: hhybrid@mail.tele.dk 
 
 
Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Peter Lundberg 
 
Juletræet i Låsby 
Igen i år vil vi fra Låsby Borgerforenings be-
styrelse rette en stor TAK til de mange børn 
og voksne, der var mødt op til den traditions-
rige juletræstænding 1. søndag i advent på 
pladsen foran Mejerigården. Alle var I med 
til at gøre det til en rigtig hyggelig begiven-
hed.  
Der bliver bare flere og flere omkring jule-
træet fra år til år. Det tyder på, at Låsby vir-
kelig er en by i kraftig vækst.  
Det er en glæde at opleve den velvillighed 
der er til stede, når vi gang på gang kontakter 
vores sponsorer. Derfor skal der også herfra 
lyde en stor tak til: Låsby Vognmandsforret-

ning, Frits Petersen for igen at have leveret et 
flot juletræ til Låsby borgere. Tak til Preben 
Mikkelsen for hjælp med lift, da vi skulle ha-
ve træet på plads. Tak til Nordea, SuperBest 
og Focus for godteposerne. Tak til Låsby El-
forretning for assistance m.h.t. lyskæden. 
 

...sæsonarbejder... 
 
Jeg vil naturligvis også gerne rette en tak til 
alle i Låsby, fordi træet igen i 2005 fik lov til 
at stå hele julemåneden uden hærværk og 
knuste pærer. Det er en rigtig god ting, at tid-
ligere tiders uheldige tendenser er en saga 
blot. Lad det også blive sådan i fremtiden.
Juletræets tænding arrangeres hvert år i sam-
arbejde med KFUM Spejderne i Låsby. Det 
flotte optog med julemanden i hestevognen 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 
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og tamburkorpset fortsatte, efter at de obliga-
toriske sange var afsunget, julehistorien læst, 
julemandens Ho-Ho-Hooo, lyset blevet tændt
og julegodteposerne blevet uddelt til de man-
ge forventningsfulde børn, ned gennem Ho-
vedgaden til Grønnebo, hvor der var jule-
marked. 
 
 
Messe i Låsby 
 
Elisabeth og Erik Morsing 
 
Lørdag den 19. november 2005 blev der af-
holdt messe og modeshow i Låsby Skoles 
kantine. Messen, der havde fået navnet eller 
overskriften "Forkæl dig selv", blev en reali-
tet efter et initiativ taget af frisør Jørgen Bak 
og zoneterapeut Birte Vester. Modeshowet er 
faktisk en årlig begivenhed, der plejer at fo-
regå hos Jørgen Bak, men for at få så mange 
folk som muligt til at komme og overvære 
det ville det være på sin plads at få det til at 
foregå i noget større lokaler. Låsby Skoles 
kantine blev valgt, hvilket gav mulighed for, 
at andre ting også kunne foregå, og en række 
andre lokale forretninger og firmaer var inte-
resserede i at være med. 
Der blev lavet en plakat, og af den fremgik 
det, at udover modeshowet og stande med 
frisøren og zoneterapeuten var der stande 
med Tupperware ved Kaja, Kranio-Sakral te-
rapi ved Ingrid, Aloe Vera ved Elena, Jytte 
og Mona, modetøj ved Lili og modesmykker
ved Merete (www.pigeshoppen.dk). Da den  

 

 
  

Messecenter Låsby 
 
lille messe var meget blandet, og da der var 
plads til en mere blev vi spurgt, om vi ville 
med, selvom vi ikke kunne nå at blive nævnt 
på plakaten. I september måned havde vi åb-
net vores galleri: Galleri Gemini, og vi sagde 
straks ja til at deltage. Vi tog forskellige ting 
med fra egenproduktionen: malerier, postkort 
og plakater, samt ting fra May-Britt, der ud-
stillede billeder og små skulpturer hos os på 
det tidspunkt. 
Modeshowet kørte to gange i løbet af efter-
middagen og blev begge gange ledet af Jør-
gen Bak. Det var Butik Lili fra Hammel, der 
præsenterede sit tøjudvalg på modeller her 
fra byen. Håret på modellerne var sat af Jør-
gen og Gitte fra frisørsalonen, og de smyk-
ker, de bar, var fra www.pigeshoppen.dk. Det 
var sjovt og festligt at følge med i alle de for-
skellige præsentationer, der var. 
Messen forløb godt, og der var god søgning 
til alle standene. Alle messedeltagerne havde 
givet et bidrag i form af varer fra deres stan-
de, og disse varer blev i løbet af eftermidda-
gen bortloddet ved lodtrækninger på billet-
numrene. Vi havde ikke det store salg, men 
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vi fik da en del kontakter bl.a. interesserede 
til tegne- og malekurser, illustratoropgaver
mm. Det viste sig, at der i løbet af messen 
havde været lidt over hundrede besøgende, så 
det måtte vi betegne som en succes. Messe-
deltagerne blev enige om, at gentage succe-
sen på ca. samme tidspunkt i 2006 og prøve 
at udvide den, således at der kommer flere 
stande og flere spændende ting med. Så må 
vi jo se, om vi skal finde større lokaler til den 
tid. 
 
 
Gymnastik i Låsby 
 
 
 
 
 
 
 
Nina Skarum 
 
Der er mange muligheder for at få motion 
i Låsby. 
En af dem, er at gå til gymnastik. 
Der er flere muligheder, men en af dem, skal 
fremhæves. Det er det hold, der gennem 
mange år fra september til marts har holdt til 
i skolens gymnastiksal onsdag aften mellem 
19 og 20.  
Gymnastik m/k hedder holdet.  
I nogle år var der 3 – 4 atletiske m’er der var 
med – men de sidste par år har det kun været 
k’er.  

Elena 
 
Alle aldre har været / kan være med. I denne 
sæson er aldersspredningen ca. 30 – 60. Der 
har været år, hvor den var 20 – 70. Så der er 
ingen, der ikke kan være med – kan man be-
væge sig frem til gymnastiksalen, så er man
fit for at være med. Det er i udpræget grad et 
”kom som du er” hold. 
I løbet af den ene time går, løber, hopper, 
danser, bøjer og strækker alle sig. Alle musk-
ler bliver rørt – også lattermusklerne. Der 
bliver sjippet, hula-hula’et, klatret i ribberne, 
brugt elastikker, stepbænke, bolde mv. Og 
kan man ikke det ene, så kan man det andet. 
Det er Elena, der er læreren, og udover den 
almindelige gymnastik, så prøver hun ihær-
digt at lære deltagerne at danse – det er vist 
ikke altid, at det går som forventet (af Elena 
altså) for vi har det med at glemme trinene og 
rækkefølgen, men det giver helt sikkert moti-
on og meget grinen.  
I de sidste par år er antallet af deltagere 
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Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 14, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 

Parkering er ikke så svær 
 

 

Her står faktisk 2x500 kr. og venter på at 
komme i statskassen. Nogen der gider hente 
pengene?

”Sjipping-elev” 
 
faldet. Det kan kun være, fordi der ikke er 
nok viden om dette fantastiske tilbud. Vi har 
det sjovt på holdet, men der må gerne være 
flere, der er med – så derfor husk til august /
september at melde dig til. Og det gælder alt-
så både m’er og k’er. 
Og den sidste onsdag i måneden er der – for 
dem der har lyst – fælles kaffedrikning efter 
gymnastikken. 
 
 
Træt af at lede 
-find det på www.laasby.net 
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